
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
denominata "Libero Consorzio Comunale" ai sensi della L.R. 8/2014

Direzione: LXDirezione - "Infrastnitture Territoriali e Datore di Lavoro "
Servizio STR E PIANIFICAZIONE STRATEGICA »__ * . w

ttp. Gente fi

DETERMINAZIONE

OGGETTO: Impegno della somma di € 1.738,80 per il compenso spettante ai componenti
della Commissione d' esame per 1* idoneità professionale di autotrasportatore di merci per
conto terzi.

RACCOLTA GENERALE PRESSO LA DIREZIONE SERVIZI INFORMATICI

N. jfà dei

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO il Decreto Assessoriale Regionale n. 47/GAB del 22/11 /2009 di nuove norme
sull'istituzione presso le Province Regionali della Sicilia delie Commissioni d'esame per l'accesso
alla professione di autotrasportatore di merci su strada;

VISTO il Regolamento provinciale che istituisce la Commissione d'esame per il conseguimento del
titolo d'idoneità professionale per l'autotrasporto di merci, approvato con Deliberazione di
Consiglio Provinciale n. 23 del 16/02/2009, in esecuzione del comma 3, dell'art. 105 del D.Lgs
112/98 (trasferimento alla Provincia di funzioni statali);

VISTA la Determinazione Presidenziale n. 8 del 12/03/13 di nomina della Commissione d'esame;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. Ol/ITDL del 17/01/2014 di approvazione del bando ed
individuazione delle sessioni d'esame per il conseguimento del titolo di idoneità professionale per
l'autotrasporto nazionale ed internazionale di merci per conto terzi, relativa ali' anno 2014;

CHE la terza sessione d'esami dell'anno 2014 si è svolta nei giorni 15, 20 e 29 Ottobre 2014 giusti
verbali redatti dalla stessa Commissione;

CONSIDERATO che l'importo da corrispondere ai componenti della commissione, per ogni
seduta, è pari al gettone di presenza dei consiglieri provinciali così come previsto dall'ari. 8 del
Regolamento sopraccitato e che per fa sessione appena svolta ammonta ad € 1.738,80;

CHE la somma di € 1.738,80 occorrente al pagamento dei membri della suddetta commissione,
trova copertura al Cap.6971/R codice 1060203 Bilancio 2014 alla voce "Spese per il
funzionamento della commissione esaminatrice di idoneità professionale per autotrasportatori"
giusta determinazione dirigenziale di impegno n°l84/[TDL del 19/12/2013;



CHE a fronte della predetta spesa è stato previsto un corrispondente capitolo in entrata al Cap. 29
cod. 102000 alla voce "Tassa sostenimento esami di idoneità professionale per autotrasportatori";

VISTO il D. Lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la legge n.190 del 6 novembre 2012:

VISTO il D.Lgs. n.33/2013;

VISTO il Regolamento su l l ' o rd inamento degli uffici e dei servizi di questo Ente;

VISTO lo Statuto Provincia le ;

PROPONE

Per quan to in premessa

IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma complessiva di € 1.738,80 (euro
miUesettecentotrentotto/80) al capitolo 6971/R Cod. 1060203 Bilancio 2014, alla voce "Spese per
funzionamento Commissione esaminatrice per idoneità professionale autotrasportatori" giusta
determinazione dirigenziale di impegno n°184/ITDL del 19/12/2013;

II Respons/Sile de/ fijo cedimento
\isi)

/ I/ W
IL DIRIGENTE

VISTA la superiore proposta;

CONSIDERATO che la stessa è conforme alle disposizioni di leggi e ai regolamenti attualmente
vìgenti;

DETERMINA

IMPEGNARE, per le motivazioni espresse in narrativa, la somma complessiva di € 1.738,80 (euro
millesettecentotrentotto/80) al capitolo 6971 Cod. 1060203 Bilancio 2014, alla voce "Spese per
funzionamento Commissione esaminatrice per idoneità professionale autotrasportatori" giusta
determinazione dirigenziale di impegno n°184/ITDL del 19/12/2013;

DARE ATTO che il presente atto diverrà esecutivo a norma di legge, acquisito il visto di copertura
finanziaria da parte del Ragioniere Generale.

Il Di»
(Arch. F.



Sulla presente determinazione dirigenziale, ai sensi dell'art.5 del Regolamento sui controlli interni,

approvato con deliberazione n. 26/CC del 21.03.2014, si esprime parere di regolarità tecnico

amministrativa favorevole.

LÌ
II DIRIGE

/^
(Arch, Francesco

Parere Preventivo Regolarità Contabile e Attestazione Finanziaria

(art.12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii, art. 55, 5° comma, della L. 142/90)

Si esprime parere 7 r. in ordine alla regolarità contabile ai sensi del

Regolamento del sistema dei controlli interni;

A norma dell'art. 55, 5° comma, della L. 142/90, recepita con la L.R. 48/91 e ss.mm.ii.,

SI ATTESTA

la copertura finanziaria della spesa di Euro •• ?}*/ <> ^ imputata al

impegno n. *?^ i

k rri*. ̂ ÌV '̂̂ JI-^ '̂- II Dirigente del Servilo Finanziario

VISTO DI COMPATIBILITA' MONETAR!-
( • • • ! _ •

Attestante la compatibilita del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e

con le regole di finanza pubblica (art.9 comma 1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009)

II Responsabile del fcAvizìo II Dirigente

Servizio Finanzialo

;l Diriger


